
PROJEKT: 

 Dětské hřiště v přírodním stylu pro Mateřskou školu Krhanice 

 

Přípravná fáze projektu: 

Obec Krhanice ve spolupráci s Mateřskou školou Krhanice požádá o dotaci na projekt „Přírodní 

zahrady v Mateřské škole Krhanice“ na Státním fondu životního prostředí Ministerstva 

životního prostředí v rámci Výzvy č. 16/2017 – 6.1.C – Rekonstrukce a vybavení center 

ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely EVVO („Přírodní zahrady“). 

Rodiče byli informováni o projektu od dětí, další informace získali z nástěnky a ostatních 

prostor v mateřské škole. Dne 2.11.2017 proběhla informační schůzka, na kterou byli dopisem 

pozváni rodiče s dětmi. Na této schůzce starosta obce, ředitelka mateřské školy, učitelky, 

koordinátorka EVVO základní školy a rodiče a jejich děti diskutovali nad projektem. Děti 

vytvořily svoje představy zahrady formou modelů, rodiče s dětmi se zúčastnili procházky 

po současné zahradě, kde diskutovali s dětmi a mezi sebou nad budoucím vzhledem přírodní 

zahrady.  Byly vybrány herní prvky a prvky na užitkovou zahradu. Bylo diskutováno o možnosti 

spolupráce při realizaci a budoucím využití projektu přírodní zahrady. 

Na základě výběru herních prvků přírodní zahrady a užitkové zahrady proběhlo jednání 

Stavební komise při Obecním úřadě Krhanice a autorizovaný technik pro pozemní stavby 

vyhotovil Technickou zprávu architektonicko-stavebního řešení a Průvodní zprávu 

pro připravovaný projekt. O vyjádření k projektu byl požádán Odbor výstavby Městského úřadu 

Týnce nad Sázavou, jehož stanovisko jsme už získali.  

Nyní jsme ve fázi přípravy žádosti o podání dotace. 

Termín pro odevzdání žádosti je 31.1.2018. 

 

Přílohy: 

Fotogalerie : 

- Informativní schůzka dne 2.11.2017 

- Jak jsme malovali přírodní zahradu – obrázky dětí 

- Budoucí plán přírodní zahrady 


